habitantes, toda vez, que en la medida en que se incrementan y mejoran las condiciones materiales de las comunidades, se coadyuva 
a un desarrollo más armónico, por lo que el municipio de General Simón Bolívar, Dgo., solicitó a este Poder Legislativo autorización 
de financiamiento de hasta $82,072,697.58 (OCHENTA Y DOS MILLONES SETENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE 
PESOS 58/100 M.N.) como adelanto del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal (FAIS). 

DÉCIMO QUINTO. En tal virtud, la Comisión que dictaminó, al entrar al estudio y análisis de la iniciativa aludida en el proemio del 
presente, damos cuenta que se materializan dichas disposiciones, así como lo establecido en los artículos 52, fracción XXI y 85

[...]

APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS 
DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FAIS MUNICIPAL) 
QUE ADQUIERA EL MUNICIPIO PARA FINES DE INTERÉS PÚBLICO CON 
AUTORIZACIÓN Y APROBACIÓN DE LA LEGISLATURA DEL ESTADO. 

82,072,697.58

SUMA TOTAL DE LOS INGRESOS 4,677,315,969.58

SON: (CUATRO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS QUINCE MIL NOVECIENTOS 
SESENTA Y NUEVE PESOS 58/100 M.N.). 

ARTÍCULO 2.- Para determinar las contribuciones establecidas en esta Ley de Ingresos, cuando el importe sea o comprenda 
fracciones del peso, se ajustará su monto a la unidad más próxima. 

Para determinar las contribuciones se considerarán, inclusive, las fracciones del peso.

[...]

ARTÍCULO 26.- Los créditos fiscales que se hagan efectivos mediante la aplicación del procedimiento administrativo de ejecución 
causarán gastos de ejecución conforme a lo establecido en el artículo 159 del Código Fiscal Municipal en los siguientes términos: 

I. Por concepto de notificación y requerimiento de pago, en cantidades superiores a $10,250.00 (Son Diez Mil Doscientos 

Cincuenta Pesos) se cobrará el 3% del total del adeudo y en inferiores a $10,250.00 (Son Diez Mil Doscientos Cincuenta 
Pesos) se cobrará por concepto de gasto de notificación la cantidad de 2.60 veces el valor diario de la Unidad de Medida y 
Actualización; 

II. El 5% del adeudo total por concepto de embargo de bienes;  
III. El 5% del total adeudado por concepto de remates de bienes;